
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Piasco. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

COMUNE DI PIASCO 
 

Provincia di Cuneo 
 

 
 

 

SETTORE LAVORI PUBBLICI - URBANISTICA 
 

DETERMINA N.   122     

 

del   09/07/2024 
 

 

 

OGGETTO: 
 

Liquidazione fatture - SOC. COOP. ARMONIA WORK           
 

 

IL RESPONSABILE DEL  

SETTORE LAVORI PUBBLICI - URBANISTICA 

 

Visto il D.lgs. n. 267/2000, come integrato e modificato dal D.lgs. n. 126/2014 ed in particolare 

l’art. 183 comma 5 e art. 184; 

 

Visto il D.lgs. n. 118/2011 ed in particolare il principio contabile applicato della contabilità 

finanziaria (all.4/2); 

 

Visto il Bilancio di previsione Esercizio Finanziario 2024/2026 approvato dal Consiglio 

Comunale con Deliberazione n. 44 in data 28/12/2023; 

 

Viste e controllate le fatture di cui al prospetto allegato e riconosciuta la loro regolarità, esattezza 

e corrispondenza alle ordinazioni e/o ai contratti, per lavori, prestazioni e forniture, nei limiti 

degli impegni assunti, per un totale complessivo di € 6.293,13; 

 

Viste le misure organizzative adottate dall’Amministrazione ed il piano dei pagamenti 

monitorato alla data attuale con il servizio finanziario che attesta una disponibilità di cassa 

sufficiente ad assicurare il pagamento su indicato;  

 

Dato atto che risulta richiesto il codice CIG per gli acquisti oggetto della presente liquidazione e 

rientranti nella categoria lavori, servizi e forniture, non relativi a lavori svolti in amministrazione 

diretta, cioè con proprio personale; 

 

Constatata la regolarità dei creditori rispetto sia al Durc, per quanto riguarda la regolarità delle 

posizioni contributive, sia ai pagamenti superiori a € 5.000,00;  

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Piasco. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Visto il comma 14-bis, art. 4, del D.l. n. 70/2011 introdotto, in sede di conversione, dalla legge n. 

106/2011 che testualmente recita: “Per i contratti di forniture e servizi fino a 20.000,00 euro 

stipulati con la pubblica amministrazione e con le società in house, i soggetti contraenti possono 

produrre una dichiarazione sostitutiva ai sensi dell’articolo 46, comma 1, lettera p), del testo 

unico di cui al decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, in luogo del 

documento di regolarità contributiva. Le amministrazioni procedenti sono tenute ad effettuare 

controlli periodici sulla veridicità delle dichiarazioni sostitutive, ai sensi dell’articolo 71 del 

medesimo testo unico di cui al decreto del Presidente della Repubblica n. 445 del 2000»; 

 

Vista la Legge di Stabilità 2024 (Legge 30 dicembre 2023, n. 213) pubblicata in G.U. n. 303 del 

30 dicembre 2023 - Suppl. Ord. n. 40/L, in vigore dal 1° gennaio 2024; 

 

Preso atto dell’art. 1, comma 629, lettera b) della Legge n. 190/2014 (Legge di Stabilità 2015) 

che ha previsto l’attuazione del meccanismo dello split-payment introducendo l’art. 17-ter al 

DPR 633/72; 

 

Visto il decreto attuativo del MEF del suddetto meccanismo del 23/01/2015 come modificato 

con D. M. in data 20/02/2015; 

 

Viste le precisazioni fornite in materia dall’Agenzia delle Entrate ed in particolare la Circolare n. 

1/E del 09/02/2015, la Risoluzione n. 15/E del 12/02/2015, la Circolare n. 15/E del 13/04/2015;  

 

Visto il Regolamento di Contabilità; 

 

Tutto quanto ciò premesso; 

 

DETERMINA 

 

1. Di confermare l’impegno assunto attesa la disponibilità di cassa in relazione all’effettiva 

liquidità dell’Ente alla data attuale, come verificato con il competente servizio finanziario 

del Comune; 

 

2. Di liquidare e conseguentemente pagare le fatture come risulta dal prospetto allegato per 

un totale di € 6.293,13; 

 

3. Di dare atto che la liquidazione IVA sarà effettuata secondo il meccanismo di versamento 

previsto dall’art. 1, comma 629, della L. 190/2014 e in relazione al D. M. del 23/01/2015, 

alla Circolare dell’Agenzia delle Entrate 1/E del 09 febbraio 2015 e alla Risoluzione 

Agenzia delle Entrate n. 15/E del 12 febbraio 2015. 

 

Il Responsabile del Servizio 

Firmato Digitalmente 

F.to: DALMASSO Stefania 

 
 

Copia conforme all’originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla legge. 

Li, ___________________________ Il VIce Segretario Comunale 
 

 


